公司于2018年8月2日披露了《关于回购公司股份实施进展的公告》（公告编号：2018-059），后续将根据市场情况在回购期

限内实施本回购计划，并根据有关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

3、公司贷款事项

（1）2013年9月9日，公司与招商银行股份有限公司成都分行（以下简称招行成都分行）签订了《购房借款及担保合同》（编

号：2013年营字第1013010039号），公司向招行成都分行借款2,600万元用于从龙茂房地产开发（成都）有限公司购买位于

成都市锦江区芷泉段6号1栋1单元37层1号至11号，面积2,558.72平方米办公用房，合同签订的借款期限为2013年9月12日至

2023年9月11日，借款年利率为7.86%。公司采用按月等额本金还款的方式归还贷款本息，袁歆、车璐为该项借款提供连带责

任保证。截至资产负债表日，该借款本金余额为13,649,999.81元。

（2）2018年4月25日，公司与招商银行股份有限公司成都分行（以下简称招行成都分行）签订了《授信协议》（编号：2018

年营字第0018010003号）。协议约定在2018年4月25日至2019年4月24日的期间内，招行成都分行向公司提供1,500万元的授

信额度。袁歆、车璐为上述《授信协议》项下债务提供连带责任担保。公司以持有的位于成都市锦江区芷泉段6号1栋1单元

37层1号至11号，面积2,558.72平方米办公用房为该借款提供抵押。2018年5月8日，公司与招商银行股份有限公司成都分行

签订了《借款合同》（编号：2018年营字第1018010006号）。截至资产负债表日，该项借款余额为1,500万元。

（3）2017年1月19日，公司与成都银行股份有限公司青羊支行（以下简称成都银行青羊支行）签订了《借款合同》（编号：

H510701170119601号），公司于2017年6月21日和2017年6月23日分别向成都银行青羊支行借款500万元，借款利率为人行基

准利率上浮15%。袁歆和四川发展融资担保股份有限公司为该项借款提供担保。公司以锦江区天仙桥北路3号附1号1栋1单元3

层9号、西安市高新区唐延路35号35号4幢2单元20601室、20602室、20605室房产进行抵押反担保。袁歆、车璐、北京山鼎建

筑工程设计有限公司、西安山鼎建筑工程设计咨询有限公司为该项借款提供反担保。截至资产负债表日，该借款本金1,000

万元及利息已归还。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山鼎设计股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,500,000 70.31% 0 0 0 362,250 362,250 58,862,250 70.75%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 58,500,000 70.31% 0 0 0 362,250 362,250 58,862,250 70.75%

其中：境内法人持股 5,850,000 7.03% 0 0 0 0 0 5,850,000 7.03%

   境内自然人持股 52,650,000 63.28% 0 0 0 362,250 362,250 53,012,250 63.72%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 24,700,000 29.69% 0 0 0 -362,250 -362,250 24,337,750 29.25%

1、人民币普通股 24,700,000 29.69% 0 0 0 -362,250 -362,250 24,337,750 29.25%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 83,200,000 100.00% 0 0 0 0 0 83,200,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东、实际控制人、董事长袁歆实施增持计划，截至2018年6月30日共计增持483,000股；中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司根据《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员所持有本公司股份及其变动管理规则》等相关规

定增加高管锁定股362,250股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

山鼎设计股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

袁歆 23,107,500 0 362,250 23,469,750

23,107,500 股为

首发前限售股；

362,250 股为高

管锁定股

首发前限售股将

于 2018 年 12 月

23 日解除限售；

高管锁定股：在

高管任职期间执

行董监高限售规

定，任职期间每